13/11/2024, 08:58 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: ISORDIL

Nome do Produto ISORDIL Complemento da Marca Numero do Processo 25992.009409/64
Numero da Regularizagao 135690015 Data da Regularizagao 23/07/2001 Vencimento da Regularizagdo  10/2029
Empresa Detentora da EMS CNPJ 00.923.140/0001- AFE 1.03.569-5
Regularizagao SIGMA 31

PHARMA

LTDA
Principio Ativo DINITRATO DE ISOSSORBIDA Categoria Regulatoria Similar

Medicamento de referéncia

Classe Terapéutica NITRITOS NITRATOS E SEMELHANTES ATC
Tipo de Priorizagao Ordinaria Parecer Publico - Processo(s) Clone Acesse aqui
Bulario Eletrénico Acesse Rotulagem
aqui
N° Apresentagao Registro Forma Farmacéutica Data de Validade
Publicagao
1 40 MG CAP AP CT BLAL PLAS INC X 30 1356900150017 CAPSULA GELATINOSA DURA DE 23/07/2001 36 meses
DESINTEGRAGCAO GRADUAL
2 10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30 1356900150025 COMPRIMIDO SIMPLES 23/07/2001 24 meses

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/337181?numeroRegistro=135690015 1/3


https://consultas.anvisa.gov.br/

13/11/2024, 08:58

10

11

12

13

14

15

5MG COM CT BLAL PLAS INC X 30

5 MG COM SUBL CT BL AL PLAS TRANS X 30

2.5 MG COM SUB LING CT BLAL PLAS INC X

30 (wariva)

5 MG COM CT BLAL PLAS INC X 120 (EMB

FRAC) (AT

2,5 MG COM SUB-LING CT BLAL PLAS INC X

90 (EMB FRAC) [ INATIVA ]

2,5 MG COM SUB-LING CT BLAL PLAS INC X

120 (EMB FRAC)

5 MG COM SUBL CT BL AL PLAS TRANS X 90

(EMB FRAC)

5 MG COM SUBL CT BLAL PLAS TRANS X

120 (EMB FRAC)

5 MG COM CT BLAL PLAS INC X 100 (EMB

FRAC) (AT

10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 100

(EMB FRAC)

10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 120

(EMB FRAC)

40 MG CAP AP CT BLAL PLAS INC X 90

(EMB FRAC)

40 MG CAP AP CT BLAL PLAS INC X 120

(EMB FRAC)

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/337181?numeroRegistro=135690015

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

1356900150033

1356900150041

1356900150051

1356900150068

1356900150076

1356900150084

1356900150092

1356900150106

1356900150114

1356900150122

1356900150130

1356900150149

1356900150157

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SUB-LINGUAL

COMPRIMIDO SUB-LINGUAL

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SUB-LINGUAL

COMPRIMIDO SUB-LINGUAL

COMPRIMIDO SUB-LINGUAL

COMPRIMIDO SUB-LINGUAL

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

CAPSULA DE ACAO PROLONGADA

CAPSULA DE ACAO PROLONGADA

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

23/07/2001

36 meses

24 meses

36 meses

36 meses

36 meses

36 meses

24 meses

24 meses

36 meses

24 meses

24 meses

36 meses

36 meses

2/3



13/11/2024, 08:58 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

16 5 MG COM SUBL CT BLAL PLAS TRANS X 1356900150165 COMPRIMIDO SUB-LINGUAL 23/07/2001 24 meses

450 (EMB HOSP)

17 5 MG COM SUBL CT BLAL PLAS TRANS X 1356900150173 COMPRIMIDO SUB-LINGUAL 23/07/2001 24 meses

500 (EMB HOSP)

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/337181?numeroRegistro=135690015 3/3



