Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: ISORDIL						
Nome do Produto	ISORDIL	Complemento da Marca		Número do Processo	25992.009409/64	
Número da Regularização	135690015	Data da Regularização	23/07/2001	Vencimento da Regularização	10/2029	
Empresa Detentora da Regularização	EMS SIGMA PHARMA LTDA	CNPJ	00.923.140/0001- 31	AFE	1.03.569-5	
Princípio Ativo	DINITRATO	DE ISOSSORBIDA	Categoria Regulatória	Similar		
Medicamento de referência	-					
Classe Terapêutica	NITRITOS N	ITRATOS E SEMELHANTES	ATC			
Tipo de Priorização	Ordinária	Parecer Público	-	Processo(s) Clone	Acesse aqui	
Bulário Eletrônico	Acesse aqui	Rotulagem				

N°	Apresentação	Registro	Forma Farmacêutica	Data de Publicação	Validade
1	40 MG CAP AP CT BL AL PLAS INC X 30 INATIVA	1356900150017	CAPSULA GELATINOSA DURA DE DESINTEGRAÇAO GRADUAL	23/07/2001	36 meses
2	10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30	1356900150025	COMPRIMIDO SIMPLES	23/07/2001	24 meses

3	5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30 INATIVA	1356900150033	COMPRIMIDO SIMPLES	23/07/2001	36 meses
4	5 MG COM SUBL CT BL AL PLAS TRANS X 30	1356900150041	COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	23/07/2001	24 meses
5	2.5 MG COM SUB LING CT BL AL PLAS INC X 30 INATIVA	1356900150051	COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	23/07/2001	36 meses
6	5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120 (EMB FRAC) INATIVA	1356900150068	COMPRIMIDO SIMPLES	23/07/2001	36 meses
7	2,5 MG COM SUB-LING CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB FRAC) INATIVA	1356900150076	COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	23/07/2001	36 meses
8	2,5 MG COM SUB-LING CT BL AL PLAS INC X 120 (EMB FRAC) INATIVA	1356900150084	COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	23/07/2001	36 meses
9	5 MG COM SUBL CT BL AL PLAS TRANS X 90 (EMB FRAC) Ativo	1356900150092	COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	23/07/2001	24 meses
10	5 MG COM SUBL CT BL AL PLAS TRANS X 120 (EMB FRAC) Ativo	1356900150106	COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	23/07/2001	24 meses
11	5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB FRAC) INATIVA	1356900150114	COMPRIMIDO SIMPLES	23/07/2001	36 meses
12	10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB FRAC) Ativo	1356900150122	COMPRIMIDO SIMPLES	23/07/2001	24 meses
13	10 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 120 (EMB FRAC) Ativo	1356900150130	COMPRIMIDO SIMPLES	23/07/2001	24 meses
14	40 MG CAP AP CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB FRAC) INATIVA	1356900150149	CAPSULA DE ACAO PROLONGADA	23/07/2001	36 meses
15	40 MG CAP AP CT BL AL PLAS INC X 120 (EMB FRAC) INATIVA	1356900150157	CAPSULA DE ACAO PROLONGADA	23/07/2001	36 meses

16	5 MG COM SUBL CT BL AL PLAS TRANS X 450 (EMB HOSP) Ativo	1356900150165	COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	23/07/2001	24 meses
17	5 MG COM SUBL CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP) (Ativo)	1356900150173	COMPRIMIDO SUB-LINGUAL	23/07/2001	24 meses